O presente contrato tem por objeto a Prestação de 
serviços de contador durante o período contratual com o Instituto 
de Previdência de Vicentina, MS, considerando que foram obser-
vados os termos da Lei Federal nº. 8.666/1993.

PRAZO: 12 (doze) meses.

VALOR: O valor global estimado é de R$ 14.400,00 (quatorze 
mil e quatrocentos reais) sendo R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 
reais) mensais.

DOTAÇÃO: Projeto / Atividade: MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES ADMIN. E DE CUSTEIO, 3.3.90.36.00 – 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.

DATA:	 28/02/2018

FORO:	 Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS: Jalmir Santos Silva, Diretor Presidente;

[...]

mantidos permanentemente, enquadrando-se a hipótese do dis-
posto no Artigo 57, Inciso II, da Lei 8.666/93;

CONSIDERANDO que a presente prorrogação contratual é 
vantajosa à Administração Pública e conforme disposição con-
tratual, o valor global reajustado será de R$ 6.177,00 (seis 
mil cento e setenta e sete reais).

RESOLVEM: as partes ampliar o prazo do contrato principal, 
nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA: O prazo do presente contrato será 
de 12 (doze) meses, compreendido no período de 01/03/2018 
a 29/02/2019, sem interrupção sendo certo que poderá ser